PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a REGIÃO

GABINETE DA VICE-PRESIDÊNCIA

Av. Santos Durnont, 3384 - Aldeota - CEP 60.150-162 -
Fortaleza-Cearã

(85) 3388.93.21 - vpresi@trt7.jus.br

OFÍCIO.TRT7.VP N° 0027/2013

Fortaleza, 6 de junho de 2013

A Sua Excelência a Senhora
MARIA ROSELI MENDES ALENCAR
Desembargadora Presidente do TRT7

Assunto: Relatório da 1a Semana Cearense de Prevenção de
Acidentes de Trabalho

Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, vimos apresentar-lhe o
Relatório da 1a Semana Cearense de Prevenção de Acidentes de
Trabalho (doe. fls. 01/16), no qual se relatam as atividades
desenvolvidas, bem como as iniciativas e atos decorrentes de
sua realização.

Outrossim, informamos-lhe que o
referenciado documento pode ser acessado no Portal do Programa
Trabalho Seguro do Ceará, a saber:
www.trt7.lus.br/trabalhosequro.

Por oportuno, solicitamos a Vossa
Excelência se digne cientificar ao Excelentíssimo Presidente
do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Ministro Carlos Alberto Reis de Paula, do
teor do suprarreferido relatório.

No ensejo, os Gestores Regionais renovam
agradecimentos à atual Administração pelo apoio destinado ao
Programa Trabalho Seguro.

Respeitosamente,

LIMA VERDE JÚNIOR

or>Regional do PTS

CARLÍOS ALBERTO TRINDADE REBONATTO

Juiz Fetieral do Trabalho e Gestor Regional do PTS

£$#